
 
16455/1/09 REV 1  sav/MAK/sv 1 
 DG H 2B   NL 

 

RAAD VAN
DE EUROPESE UNIE

Brussel, 24 november 2009 (25.11) 
(OR. en) 
 

  

16455/1/09 
REV 1 
 
 
 

  
COPEN 232 
USA 104 

NOTA 
van: het voorzitterschap 
aan: de delegaties 
Betreft: BESLUIT VAN DE RAAD inzake de uitbreiding, ten aanzien van de Europese 

Unie, van het territoriale toepassingsgebied van de Overeenkomst betreffende 
uitlevering tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika 

 



 
16455/1/09 REV 1  sav/MAK/sv 2 
 DG H 2B   NL 

BESLUIT VAN DE RAAD 

 

van 

 

inzake de uitbreiding, ten aanzien van de Europese Unie, van het territoriale toepassings-

gebied van de Overeenkomst betreffende uitlevering tussen de Europese Unie en de Verenigde 

Staten van Amerika 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name op de artikelen 24 en 38, 

Gelet op artikel 3 van Besluit 2003/516/EG van de Raad van 6 juni 2003 inzake de ondertekening 

van de overeenkomsten tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake 

uitlevering en inzake wederzijdse rechtshulp in strafzaken, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Nadat de Raad op 26 april 2002 het voorzitterschap gemachtigd had om, bijgestaan door de 

Commissie, met de Verenigde Staten van Amerika te onderhandelen, is met dit land 

overeenstemming bereikt over twee overeenkomsten inzake internationale samenwerking 

in strafzaken, namelijk betreffende uitlevering en betreffende wederzijdse rechtshulp. 

(2) De Overeenkomst betreffende uitlevering tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten 

van Amerika1 en de Overeenkomst betreffende wederzijdse rechtshulp in strafzaken  

tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika2, zijn overeenkomstig 

Besluit 2003/516/EG van de Raad van 6 juni 2003 op 25 juni 20033 namens de Europese 

Unie ondertekend.  

(3) De Overeenkomst betreffende uitlevering tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten 

van Amerika en de Overeenkomst betreffende wederzijdse rechtshulp in strafzaken  

tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika zijn overeenkomstig 

Besluit 2009/820/GBVB van de Raad van 23 oktober 20094 gesloten. In overeenstemming 

met dit besluit hebben het voorzitterschap van de Raad en de Amerikaanse minister van 

Justitie op 28 oktober 2009 in Washington de akten van goedkeuring uitgewisseld.  

                                                 
1 PB L 181 van 19.7.2003, blz. 27. 
2 PB L 181 van 19.7.2003, blz. 34. 
3 PB L 181 van 19.7.2003, blz. 25. 
4 PB L 291 van 7.11.2009, blz. 40. 



 
16455/1/09 REV 1  sav/MAK/sv 3 
 DG H 2B   NL 

(4) Beide overeenkomsten treden in werking op 1 februari 2010. 

(5) Nederland heeft het voorzitterschap meegedeeld dat het, op grond van artikel 20, lid 1, 

onder b), van de Overeenkomst inzake uitlevering, het territoriale toepassingsgebied van 

de overeenkomst tot de Nederlandse Antillen en Aruba wenst uit te breiden. Deze 

uitbreiding is geschied door overhandiging, op 9 juni 2009, van een diplomatieke nota van 

het secretariaat-generaal van de Raad op de missie van de Verenigde Staten van Amerika 

bij de Europese Unie, waarvan de ontvangst door de missie van de Verenigde Staten is 

bevestigd bij diplomatieke nota van 16 juni 2009. 

(6) Gelet op de nakende inwerkingtreding van de Overeenkomst tussen de EU en de VS inzake 

uitlevering, dient de Raad de uitbreiding van het territoriale toepassingsgebied goed te 

keuren. 

 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De uitbreiding van het territoriale toepassingsgebied van de Overeenkomst betreffende uitlevering 

tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika wordt, in overeenstemming met 

artikel 20, lid 1, onder b), daarvan, tot de Nederlandse Antillen en Aruba uitgebreid.  

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 

 Voor de Raad 

De voorzitter 

 

 

___________ 


